

İFADE SAHİBİ: NECATİ EREL YAZICIOĞLU

Yargıtay C.Başsavcılığının 6/4/1971 günlü 1097 sayılı talimatı okundu soruldu:

Ben Türkiye İşçi Partisi üyesi ve halen aynı partinin Merkez Haysiyet Divanı üyesiyim.

Partinin 29 Ekim 1970 tarihinde başlayan kongresinde karar tasarısı komisyonu başkanlığını yaptım. Türkiye'nin doğusunda yaşayan Kürt diye adlandırılan halkın iktisadi, ticari, zirai ve siyasi bakımdan durumu nedir ve ne olması lâzımdır? yolunda o güne dek memlekette aktüel bir mevzu haline gelmiş olan Doğu bölgesindeki komando adı verilen güvenlik kuvvetlerinin vazifelerini ifaları sırasında ortaya çıkan sızlanmaların da ışığı altında kalınarak kongreye 4 ayrı önerge verilmişti. Önergelerden birisini Partinin Merkez Yürütme Kurulu, bir diğerini Tarık Ziya Ekinci ve arkadaşları, bir üçüncüsünü Proleter Devrimci aydınlık adı ile anılan grup ve bir dördüncüsünü de üyelerden bir kişi veya bir grup vermişti.

Proleter devrimci aydınlık grubu diye adlandırdığımız grubun önergesi muhteva ve ifade tarzı bakımından parti prensiplerine uygun görülmediğinden ve esbabı mucibe zikredilmeden derhal reddedildi. Diğer üç önerge karar tasarısı komisyonunda Merkez yürütme kurulunun teklifi esas alınmak suretiyle tartışıldı ve varılan netice umumi heyetin tasvibine arzedildi. Bundan yukarıda zikrettiğim gibi doğuda yaşayan Kürt diye adlandırılan bir kısım vatandaşın cemaat mı yoksa halk mı diye adlandırılması lâzım geldiği; üçbuçuk milyon olduğu kabul edilen bu vatandaş zümresine cemaat tabirinin izafe edilemeyeceğini halk tabiri kullanılması gerektiğini ancak bu halk tabiri ile onlara ayrı bir milliyet vasfının izafe edilemeyeceğini Türk vatandaşı olarak kabul ve bu çerçeve içerisinde mütalâa edilip Türk halkı dendiği gibi Kürt halkı denmesinin Türkiye Cumhuriyeti hudutları ve mevzuatı çerçevesi içerisinde birbirinden farklı addedilemeyeceği hususu bunun dışında geri kalmışlığın iktisadi, ticari, siyasi ve zirai bakımdan nedenleri de tartışılmak suretiyle varılan netice kongre umumi heyetinin tasvibine arzedilmişti. Tarık Ziya Ekinci ve arkadaşları ile nazarı itibare alınan diğer önergede esas itibariyle merkez yürütme kurulunun önergesi gibi idi.

Kongrede partinin umumi görüşü tesbit edilmiş ve bu görüş kamu oyuna açıklanmıştır. Doğuda yaşayan Kürt halkı ve doğu bölgesi olarak ele alınan bu mevzuda doğuluların kültürel, iktisadi, ticari ve zirai bakımdan geri kalmışlığı ortaya konduktan sonra bunun izalesi için meri mevzuata göre hükümetlerin doğu üzerinde daha hassas davranmaları iktisadi, zirai ve kültürel bakımlardan doğuya daha fazla eğilinmesi gerektiği neticesine varmış ve bu çözüm yolunu tasvibe arzetmiştik. Ayrıca şunu da ilâve etmek isterim ki Doğuyu Türk veya Kürt yaşayan bütün halkı ile Türkiye Cumhuriyeti'nin ayrılmaz bir parçası olarak mütalâa etmiş bu noktadan hareket ederek çözüm yollarını aramış ve bulduğumuz yolları kongrenin tasvibine arzetmiştik. Nitekim kongremizden sonra doğuda hükümetlerin bir takım hizmet ve yararlı faaliyetlerine muttali oldukça kongremizin aldığı bu kararın iyi neticelerini görmeye başlamanın sevincini duymuştuk. Yukarıda zikrettiğim çözüm yolları bakımından herhangi bir belgenin bulunması bahis mevzuu olmaz ve yoktur.

Türkiyede azınlıkların kendi lisanları ile konuşmalarına, kendi lisanları ile gazete çıkarmalarına, kendi lisanları ile edebiyat, müzik vesaire sanat kollarında çalışmalarına hiçbir şekilde mani olunmamıştır. Bunun dışında Kürt halkı diye adlandırdığımız zümrenin mecburi iskâna tâbi tutulduğu kendi lisanını konuşmasına mani olunduğu gibi vakalar mevcuttur. İsteğimiz Kürt halkına da diğer azınlıklara olduğu gibi gene mevcut kanunlarımız muvacehesinde aynı hakların tanınmış olmasıdır. Bugün tabii olarak Kürt halkından da yüksek kültür olan Türk kültürüne tabii olarak yükselmiş, intibak etmiş pekçok kimseler vardır. Biz asimilasyonun tabii olması taraftarıyız. Zoraki asimilasyon alehtarıyız. Hakim sınıfları faşist iktidarlarının uyguladıkları tabiri gayri muayyendir. Burjuva sınıfının yani sermayedarın Kürtçe konuşan, Kürt diye adlandırdığımız zümre üzerindeki iktisadi, zirai, içtimai baskısını terör olarak vazıflandırıyoruz. Tekrar eriyorum, biz Kürt halkına diğer azınlıklarda olduğu gibi tabii haklarının verilmesi taraftarıyız. Bu hakların hakim sınıflar tarafından

verilmemesi veya önlenmesi hareketlerine faşist bir uygulama vasfını izafe etmekteyiz. Bir Ermeni Türk vatandaşının rahatlıkla ermenice konuşması ve şartlarını yerine getirdiği takdirde gazete çıkarması mevzuatımız bakımından ne kadar müsait ise bir Kürt vatandaşına da aynı hakların normal olarak tanınmasını arzu etmek tabiidir. İşte baskı, terör ve asimilasyon politikası deyimlerine bahsettiğim bu düşünce sebebiyle yer verilmiştir.

Kürt halkı diye adlandırdığımız zümrenin istekleri vardır bu istekler demokratik çerçeve içerisinde olacaktır. Bu isteklerin yerine getirilmesi gene demokratik çerçeve içerisinde bir mücadele olarak vasıflandırıldığında bu mücadeleyi parti olarak aynı zaviyeden demokratik prensipler çerçevesi içerisinde destekleneceği hususu ifade edilmiş bulunmaktadır. Karar tasarısı komisyonunda bir takım talep ve istekler ve Türkiye halkının umumi mahiyette iktisadi, ticari, zirai ve kültürel ihtiyaçları da nazara alınarak Partinin bunlar üzerindeki görüşleri tesbit ve bu görüşlerinde halkın destekleneceği halkın mücadelesine yardımcı olunacağı bahis mevzuudur. Bu mücadelenin parti organları ve şahıslar tarafından parti prensipleri çerçevesi içerisinde konuşmak, yazmak, neşretmek suretiyle yapılabileceği tabiidir

1961 Anayasası Türk halkına geniş bir özgürlük tanımıştır. Ancak tanınan bu özgürlüğün kullanılışı ve hudutları hakkında halkın tamamının bilgili olduğunu iddia mümkün değildir. Diğer tüm özlem ve istekler deyiminden murat fert veya zümrenin kendisine anayasanın bahsettiği hakların ne kadar olduğunu anlatılıp öğretilmesi ve bahsedilen hakları kullanabilme usul ve yollarının gösterilmesidir. Kasıt budur.

4. kongrede bu mesele bilimsel bir açıdan ele alınmış ve yapılan tetkikler neticesinde çözüm yolları önerilip ortaya konmuştur. Çözüm yolları tamamı ile anayasanın bahsettiği düzen içerisinde olacaktır. Karar tasarısı komisyonuna hasıl olan kanaat budur. Partinin doğuda yaşayan kürt olan ve olmayan bütün halkımız için iktisadi, sanayi ve kültürel manadaki istekleri bu bölge halkının Türkiyemizin idari ve sosyal yapısı ile daha iyi kaynaşıp bütünleşmesine hedef alır bu bakımdan birleştirici demokratik ve halk yararınadır. Dedi ifadeki okundu imzası alındı. 20.5.1971

C.S.Y.
(İmza)

K.
(İmza)

İfade Sahibi
Necati Erel Yazıcıoğlu
(İmza)

(FOTOKOPİNİN AYNIDIR)